

اخبار

## تراکتور - موهان باگان لغو شد



با اعلام باشگاه تراکتور دیدار این تیم مقابل نماینده هند لغو شد. به گزارش باشگاه تراکتور، بر اساس اعلام نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدار ۲ تیم موهان باگان هند و تراکتور در چار چوب هفته دوم مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به دلیل عدم حضور تیم هندی در تبریز لغو شد. بر این اساس حضور اصحاب رسانه در تمرین دیروز تراکتور، منتفی شد. هواداران هم که بلیت این مسابقه را خریداری کرده بودند، بلیت‌شان برای بازی با فولاد خوزستان ذخیره شد. این بازی ۳ بر صفر به نفع نماینده کشورمان خواهد شد و تیم هندی با مجازات‌های شدید کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه می‌شود.

## تانک روس به کامران قاسمپور رسید



عبدالرشید سعدالله‌یف با پیروزی در دیدار انتخابی به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه در رقابت‌های جهانی معرفی شد. در جریان دیدار انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد روسیه برای حضور در رقابت‌های جهانی اوزان غیرالمپیکی در االبی، عبدالرشید سعدالله‌یف دارنده ۷ طلای جهانی و المپیک، ملقب به تانک روس مقابل آئن باگایف با نتیجه ۱۰ بر ۷ به برتری رسید و به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه در رقابت‌های جهانی کشتی انتخاب شد. کامران قاسمپور نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در رقابت‌های جهانی است و دیوید تیلور نیز برای آمریکا در این وزن به میدان می‌رود. به این ترتیب ترکیب تیم روسیه در رقابت‌های جهانی االبی به شرح زیر خواهد بود:

وزن ۶۱ کیلوگرم: زائور اوگویف (دارنده ۳ طلای جهان و المپیک)

وزن ۷۰ کیلوگرم: اینالیک شریف

وزن ۷۹ کیلوگرم: ماگومد ماگومادف

وزن ۹۲ کیلوگرم: عبدالرشید سعدالله‌یف (دارنده ۷ طلای جهان و المپیک)

## روز درخشان دختران تواندوی ایران با کسب ۲ مدال طلا



هر ۲ نماینده ایران در نخستین روز چهاردهمین دوره رقابت‌های قهرمانی تواندوی نوجوانان جهان با کسب مدال طلا به کار خود پایان دادند. این دوره از رقابت‌های تواندوی قهرمانی نوجوانان جهان صبح روز سه‌شنبه دهم مهر با حضور ۹۲۶ تواندوکار از ۹۶ کشور جهان به میزبانی کره جنوبی در شهر چانچون با برگزاری مبارزات سه وزن ۵۹- و ۵۹- کیلوگرم دختران و ۶۳- کیلوگرم پسران آغاز شد. در روز نخست این مسابقات، تیم ملی کشورمان دو نماینده داشت که پرنیان نوری و آیتا نصیری با کسب پیروزی برابر همه رقبای موفق به کسب مدال طلا شدند.

در وزن ۵۲- کیلوگرم ۴۷ تواندوکار حضور داشتند که پرنیان نوری با ارائه مبارزات سطح بالا و دیدنی در ۶ مبارزه متوالی تنها یک راند به رقیب تایلندی واگذار کرد و در عین شایستگی موفق به کسب مدال طلا شد. وی کار خود را با برتری ۲ بر صفر برابر «علودی هاجر» از لبنان آغاز کرد و سپس «اینس بنتی» از فرانسه را با همین نتیجه از پیش رو برداشت و در ادامه «هورامات» از تایلند را ۲ بر یک از پیش رو برداشت و سپس ۲ بر صفر «ممدووا» از آذربایجان را شکست داد و در دیدار نیمه نهایی با بر ۲ بر صفر برابر «رومرور فاندرز» اسپانیایی به فینال این مسابقات رسید. وی در مبارزه نهایی «رو» از چین را نیز ۲ بر ۲ راند و با نتایج ۴ بر یک و ۱۵ بر ۸ شکست داد و عنوان قهرمانی و مدال طلا را کسب کرد. طلای وزن ۵۹- کیلوگرم را نیز آیتا نصیری با شایستگی تمام برای تیم دختران کشورمان کسب کرد. وی نیز در ۶ مبارزه تنها دو راند به رقبای واگذار کرد. نصیری دور نخست «چیانگ» از چین تایپه را ۲ بر صفر شکست داد و سپس «اسمیرنوا» از روسیه را با همین نتیجه از پیش رو برداشت و سپس برابر «فاطمیبا مندی» از فرانسه در ۲ راند صاحب برتری شد و در مرحله یک‌چهارم نهایی با ارائه یک بازی منطقی توانست «رانکو» نماینده صربستان را ۲ بر یک شکست دهد. وی در مسابقه نیمه نهایی «ولگسکیج» از کرواسی را شکست داد و در دیدار نهایی «نوری کاران بیک» نماینده قزاقستان را با نتایج ۴ بر یک و ۵ بر ۴ از پیش رو برداشت و روی سکو قهرمانی ایستاد. در ادامه این مسابقات امروز (چهارشنبه) مسابقات اوزان ۴۵- و ۷۸ کیلوگرم پسران و ۴۶- و ۶۸ کیلوگرم دختران برگزار می‌شود. تیم ملی کشورمان در روز دوم این مسابقات ۳ نماینده دارد. ساینا علیپور، امیرمحمد اشرفی و مهدی رحمتی از تیم کشورمان به دیدار رقبای خود می‌روند. مسابقات تواندوی قهرمانی نوجوانان با حضور ۹۳۶ تواندوکار به مدت ۵ روز به میزبانی کره جنوبی برگزار می‌شود.

## واکاوی تساوی پرسپولیس مقابل پاختاکور در شبی که قرمزها خودشان نبودند

# ضعف فنی یا بدنی؟



و باعث شده بود با وجود شکست در عربستان مورد تمجید قرار گیرد. رضا درویش به عنوان مدیرعامل سرخ‌ها اما مدعی شده ناکامی در کسب پیروزی تیمش ارتباط نزدیکی با فشار بازی‌ها و سفرهای این تیم طی چند وقت اخیر دارد. تیمی که از میزبانی به دور است و عملاً قرار گرفتن نامش به عنوان تیم اول و میزبان برابر رقیب، به منزله سود بردن از امکانات و مزایای آن نیست. خوان کارلوس گاریدو نیز با ادبیات خاص خود و با اشاره به این موضوع که به دنبال بهانه‌جویی نیست، شرایط جوی و زمین را به واسطه بارش شدید باران در عملکرد شاگردانش مؤثر عنوان کرد. در پایان بازی اما خبرنگاران نه از گاریدو که از درویش با سوال جالبی استقبال کردند و درباره میانگین سنی بازیکنان و تاثیر آن در روند کیفی بازی و فشاری که این تیم متحمل می‌شود، خواهان پاسخگویی شدند. خبرنگاران با علم به این موضوع که درویش به عنوان نفر اول نقل‌وانتقالات این باشگاه و انتخاب بازیکنان، در این موضوع سهم بزرگی داشته، خواهان توضیح مدیرعامل شدند: این را قبول ندارم. همین بازیکن‌ها در چند بازی اخیر سرتراشه بودند. ما بازیکنان جوان و بااستعداد روی نیمکت کم نداریم.

### ■ ضعف فنی؟

بعد از تساوی پرسپولیس ۲ بحث انتقادی اما شکل گرفته است. عده‌ای این توقف را به ضعف فنی ارتباط داده‌اند و بخشی دیگر مدعی ضعف بدنی پرسپولیس و فشار ناشی از بازی‌های پایایی و عدم میزبانی هستند. پرسپولیس اما در نیمه دوم و به‌رغم اینکه از حریف پیش بود، مالکیت بیشتری در اختیار داشت و از حیث آمار فردی و تیمی هم شرایط مناسبی را برابر حریف دنبال کرد. آنها در این بازی ۴۸۸ پاس داشتند که در مقابل ۴۲۷ پاس حریف بود. دستیابی به ۱۱ ضربه ایستگاهی و در مقابل تنها دادن ۵ ضربه ایستگاهی به حریف، در کنارها اما آمار به سود حریف ازبکستانی بود که روی شوت حساب ویژه‌ای باز کرده بود و از این راه بیشتر به کثرت دست یافت و در نهایت هم یک گل زیبا از دراگان. زدن ۱۹ شوت به دروازه پرسپولیس آمار فوق‌العاده و عجیبی بود که پاختاکور در این بازی ثبت کرد و در نهایت هم از آن به هدف خود دست یافت تا نشان دهد برنامه آنها نتیجه‌بخش بوده است. با این حال نگاهی دوباره به بازی نشان می‌دهد برخلاف بازی با الاهلی، این پاختاکور بود که حملات خطرناک‌تری روی دروازه پرسپولیس و الکسیس شکل داد و این تیم ازبک بوده که همانند پرسپولیس در عربستان، این بار

نمایش پرسپولیس مقابل پاختاکور ازبکستان آن چیزی نبود که هواداران حاضر در استادیوم شهدای شهر قدس انتظار آن را می‌کشیدند. خوان کارلوس گاریدو در همین مدت کوتاه شرایطی را دنبال کرده که کمتر کارشناسی به دنبال انتقاد از وضعیت فنی تیمش باشد؛ نمایش‌های تهاجمی طی دیدارهای سخت برابر الاهلی عربستان و خصوصاً جدال با استقلال که با برتری در داری همراه بود، به نوعی سوپاپ اطمینان برای این مربی اسپانیایی بوده که از تیغ انتقادات دور باشد. با این حال گاریدو نیز بخوبی آگاه است که در نهایت حرف‌های فوتبال عملکرد هر تیم و مربی‌ای بازی به بازی ارزیابی شده و روند کلی تیم در نهایت مورد کارشناسی قرار خواهد گرفت. در همین فوتبال سرسرمبری‌ای بوده که حتی با برتری در داری (حمید درخشان) و صدرنشینی در لیگ قهرمانان و نمایش تهاجمی، زیر تیغ انتقادات قرار گرفته و در نهایت نیز مسیرش از نیمکت سرخ‌ها دور شده است. با این حال مسلمانا شرایط و کیفیت فنی گاریدو باامثال حمید درخشان قابل مقایسه نیست و تیم تحت رهبری این مربی اسپانیایی نکتات مثبتی داشته که توانسته در همین مدت کوتاه بخش عمده جامعه هواداری را راضی نگه دارد. در نهایت اما دستیابی به یک امتیاز از دو بازی در لیگ الیت آسیا و کم‌رنج شدن (نه ناامیدی و پایان کار) شانس صعود سرخ‌ها با توجه به نمایشی که آنها در جدال برابر پاختاکوری که بازی اول خود در خانه را به حریف واگذار کرده بود داشتند انتقاداتی را متوجه گاریدو کرده است. تیم و فاصله زیادی از نمایش فنی و کیفی دیدار برابر استقلال و حتی الاهلی عربستان داشت که دروازه رقیب را بارها با خطر مواجه کرده

## ادامه روزهای بحرانی استقلال با باخت مقابل السد قطر

### شکست نگو



موفق عمل کند و شاید بهتر بود از همان ابتدا کادر فنی خود را تقویت می‌کرد و حتی نه‌تنها یک مهاجم، بلکه چند مهاجم در لیست خرید خود قرار می‌داد تا تیمی که با چند وینگر درست شده، حداقل یک مهاجم شش‌دانگ - بهتر از بلانکو و رمضانی - در نوک حمله داشته باشد. اصرار بر ساتنر از کنارها تا گوستاوو بلانکو در موقعیت سرزنی قرار گیرد، مژمرثور نبوده؛ روشی کهنه و تکراری که غیر از ۲

پایان بازی نزدیک‌تری می‌شدیم، اشتباهات آنها هم بیشتر می‌شد. جای سوال است که این اشتباهات سهوی تنها به علت عدم تمرکز بوده یا بازیکنان تیم نخواستند برای جواد نکونام بازی کنند؟! در اینکه جواد نکونام در این دیدار بویژه در نیمه دوم برنامه‌های برای حمله نداشت و تعویض‌های او هم اشتباه و بی‌تاثیر بود، اصلاً شکی نیست. نکونام در این فصل توانست مثل فصل گذشته

## چشمی دیدار مقابل هوادار را از دست داد



مدافع استقلال به دلیل آسیب‌دیدگی نمی‌تواند تیمش را مقابل هوادار همراهی کند. روزبه چشمی مدافع استقلال نمی‌تواند تیمش را در دیدار مقابل هوادار در هفته هفتم لیگ برتر فوتبال همراهی کند. چشمی در دیدار استقلال مقابل السد در نیمه اول از ناحیه مج پا دچار آسیب‌دیدگی شد و با توجه به اینکه بازی‌ها هر ۴ روز یک بار برگزار می‌شود به احتمال فراوان دیدار برابر هوادار را از دست می‌دهد. مدافع استقلال از مج پایش MRI خواهد گرفت تا میزان آسیب‌دیدگی اش مشخص شود.

## پرسپولیس در آسیا و لیگ ایران ۲ تیم متفاوت است!

### [ بهزاد داداش‌زاده\* ]

پرسپولیس مقابل پاختاکور ازبکستان بازی را خوب شروع کرد و خیلی زود هم به گل رسید. به همین دلیل فکر می‌کردیم بتوانیم گل‌های بیشتری به پاختاکور بزنیم اما رفته رفته هرچه از زمان بازی گذشت، پاختاکور عملاً بر بازی مسلط شد. هرچه از بازی می‌گذشت هیچان پرسپولیسی‌ها کمتر بود و حتی احتمال داشت که گل دوم را هم بخورند. پرسپولیس در بازی با الاهلی عربستان هم شروع خوبی داشت اما متأسفانه نتیجه آنطور که مد نظر بود رقم نخورد. باید مقابل ازبک‌ها سه امتیاز را می‌گرفتیم، چرا که برای ماندن در کورس رقابت بین مدعیان نیاز به این امتیازات داریم. فکر می‌کنم یکی از دلایلی که نتیجه نگرقتیم شتاب‌زدگی تعدادی از بازیکنان برای رسیدن به برد و گل زدن بود. اینکه ضعف سرخ‌پوشان در چه بود باید بگویم اسجام تیمی در این بازی برخلاف داریی اصلاً وجود نداشت و بازیکنان مثل بازی با استقلال در خطوط مختلف هماهنگی نداشتند. این مساله باعث شد موقعیت‌های زیادی برای گلزنی به دست نیآوریم و از طرف دیگر هرچه بازی به پایان نزدیک‌تر می‌شد، شتاب‌زدگی بازیکنان برای گل زدن هم بیشتر می‌شد. همین شتاب‌زدگی باعث شد تمرکز بازیکنان از دست برود و در نهایت یک برد خלקی را از دست بدهیم. به هر حال از نظر ساختار و امکانات شرایط پرسپولیس و حتی فوتبال ایران با رقبای آسیایی قابل مقایسه نیست. شما ببینید ما حتی یک زمین درست و حسابی نداریم. شاید اگر این بازی در ورزشگاه آزادی انجام می‌شد نتیجه بهتری به دست می‌آمد. فوتبال ما الان در گیر امکانات سخت‌افزاری و سقف بودجه است اما می‌بینیم که تیم‌های آسیایی پا چه شرایط خوبی پا به این مسابقات می‌گذارند. در واقع ۲ پرسپولیس وجود دارد. در فوتبال ما همه چیز مشخص است. پرسپولیس بهترین تیم ایران است و در بازی‌هایی که در لیگ خوزمان انجام می‌دهد دغدغه و مشکلی ندارد. در فوتبال ایران بالاتر از پرسپولیس نداریم اما در آسیا همیشه این نگرانی وجود دارد که با رقبای مسلح چطور می‌خواهیم رقابت کنیم، باید ببینیم که اگر پرسپولیس، الاهلی عربستان را می‌برد باید به خیلی از مسائل فوتبال شک می‌گردیم و خیلی از قواعد زیر سوال می‌رفت. حالا باید قردان زحمات کادر فنی و بازیکنان باشیم که یک امتیاز هم گرفتند چرا که کار در آسیا سخت است. \* بازیکن اسبق باشگاه پرسپولیس

در شهر قدس شایسته ستایش است. تعویض‌های گاریدو که برگ برنده و برتر او در چند دیدار اخیر و خصوصاً داریی بود، در این بازی کاملاً خنثی و بی‌نتیجه ماند؛ چیزی که سرمربی اسپانیایی نیز به آن در نشست خبری پایان بازی اقرار کرد: «متأسفانه ۵ دقیقه با بازیکنان هجومی بودند آنطور که بودند عمل نکردند، لوکاس، عیسی، اورونوف و سعید صادقی و همین‌طور سعید مهری. با این بازیکنان در نیمه دوم فکر می‌کردیم موقعیت‌های بیشتری برای گلزنی داشته باشیم ولی توانستیم شانس‌های دیگری به دست بیاوریم». با این حال گاریدو پرونده این بازی را با اشاره به این موضوع که بارندگی و شرایط زمین نبود و ۸۰ هزار هوادار روی عملکرد میزبان آنها تاثیر گذار بوده، بست.

صحنه در نیمه اول، دیگر کارساز نبود و توپ‌های ارسانی بین راه توسط مدافعان پر تعداد السدی‌ها دفع می‌شد. آبی‌ها طی ۹۰ دقیقه تنها یک شوت از راه دور داشتند که توسط سامان فلاح زده شد که با واکنش خوب دروازه‌بان السد همراه شد. این در حالی بود که به نظر این حربه بهترین تاکتیک برای گلزنی بود اما همان‌طور که گفته شد جز یک بار، دیگر شاهد آن نبودیم و آبی‌ها حتی نمی‌توانستند به هم تیمی خود که در نزدیکی شان ایستاده بود، پاس سالم بدهند.

به هر حال جواد نکونام با این وضعیت نمی‌توانست در تیمی پر از بحران و حاشیه کار کند و هواداران هم راضی به ماندش نبودند. شاید بهتر بود همان هفته سوم لیگ برتر که رزمه مذاکره با مربی بوسنیایی را شنید و متوجه شد کودتایی شکل گرفته، بارش را می‌بست و از استقلال می‌رفت. البته مدیران استقلال هم بی‌تقصیر در این قصه برعهه نیستند و آنها هم نشان دادند آدم‌های کوچکی برای اداره باشگاه بزرگی مثل استقلال هستند. بهتر است هلدینگ خلیج‌فارس به عنوان مالک باشگاه، پیش از آنکه صدای هوادار معترض به عملکردش را بیشتر و رساتر بشنود، به فکر تغییر مدیر عامل، رئیس هیات مدیره و البته اعضای هیات مدیره‌ای که هیچ نقشی در روزهای خوب و بد تیم ندارند، باشد.

استقلال با این وضعیت که مدیران خود یکی از عوامل بحرانی کردن شرایط تیم هستند، نمی‌تواند به موفقیت برسد. آبی‌ها به یک مدیر مدبر و حرفه‌ای نیاز دارند که به جای مصاحبه‌های گاه و بیگاه و دیده شدن از طریق لنز دوربین‌ها، به فکر ترمیم زیرساخت‌ها و موفقیت تیم باشد.

### [ آس ]

امپایه بله، کور توانه



### [ گازتا ]

جام مهاجم‌ها



### [ موندو دپورتیوو ]

شزنی در بارسلونا



### [ توتو اسپورت ]

دیگر بس است



### [ کوریه دلو اسپورت ]

تخریب کوراها

